CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  às
 Secretarias  competentes,  promova  os  serviços
 públicos  de  transporte,  coleta  de  lixo,  limpeza
 urbana e segurança pública no bairro Smarty City.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno

 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura

 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Recebi  em  meu  gabinete  munícipe  do  bairro  supra,  que  registrou  reclamações

 e  pedidos  de  melhorias  em  vários  setores,  apontando,  com  fotos  -  várias

 demandas  de  diferentes  naturezas:  no  bairro  falta  transporte  coletivo,  não  há

 patrulhamento  preventivo  suficiente,  há  terrenos  públicos  e  privados  com  mato

 e  resíduos  sólidos  servindo  de  vetores  para  ratos,  escorpiões  e  insetos.

 Relatou-se  um  bairro  abandonado  e  esquecido  pela  gestão  pública,  sendo

 necessário urgentemente incluir o local para receber os direitos cidadãos.

 .Sala das Sessões, em 07 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1231/2024
08/03/2024 - 09:04
IND 664/2024